
DRA n. 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Pianificazione Strategica 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Impegno sul capitolo 412549 “SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO CONNESSE AL 
FUNZIONAMENTO ED ALLA GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO (PARTE DEL 

CAPITOLO 412519).” anno 2024. 
 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA A la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 avente ad oggetto “Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”; 
VISTO il D.P. Regionale 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo e 

dell’amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO        la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni inerente alle norme in materia di 

bilancio e contabilità della Regione siciliana; 
VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7 dicembre 

1993, n. 517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA        la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10 e ss.mm.ii. recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali; 
VISTO        il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n.9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 

dicembre 2008, n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 
13, comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n.3”; 

VISTA        la legge regionale 16/01/2024 n.1 recante “legge di stabilità regionale 2024-2026”;  
VISTA        la legge regionale 16/01/2024 n.2 recante “bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026”; 
VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30 recante norme in tema di programmazione sanitaria e di 

riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 
VISTO  il D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. "Codice dell'Amministrazione Digitale" nonché la Circolare della Ragioneria Generale 

prot. n. 22882 del 12/05/2020; 
VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 e s.m.i. di riordino del sistema sanitario in Sicilia pubblicata nella GURS del 

17 aprile 2009, n.17; 
VISTO  il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA   la Delibera di Giunta n. 204 del 28/05/2020 recante “Articolo 20 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 
e successive modifiche ed integrazioni. Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del servizio 
sanitario regionale”; 

VISTO  il D.P. Reg. 5.4.2022, n. 9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 
19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della 

l.r. 17 marzo 2016, n.3, pubblicato nella GURS n. 25 del 1.6.2022; 
VISTA       la delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22.01.2024 con la quale si approvava, in attuazione delle 

disposizioni contenute nell’Allegato 4/1-9.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche 
ed integrazioni, il Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, il Perimetro 
Sanitario e il Piano degli indicatori;  

VISTO      il decreto del Dirigente Generale ad interim del D.P.S. del 13 aprile 2023, n. 322 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente dell’Area Interdipartimentale 3 “Statistica-Sistemi Informativi e Monitoraggi”, del 
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica al Dott. Federico Ferro; 
 

vincenza.carraffa
Font monospazio
1551



CONSIDERATO che sul capitolo 412549 risulta iscritta la somma di euro 1.000,00 per l’anno 2024 come stanziamento 
definitivo con un residuo da impegnare pari ad euro 1.000,00; 
RITENUTO, pertanto di dover procedere all’impegno della somma di euro 1.000 per sostenere le SPESE PER L'ACQUISTO 

DI BENI DI CONSUMO CONNESSE AL FUNZIONAMENTO ED ALLA GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO 
SANITARIO (PARTE DEL CAPITOLO 412519). 

DECRETA 

ART.1)   Per le motivazioni e le finalità descritte in premessa, ai sensi dell’art. 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 
n. 118 e s.m.i., è assunto l’impegno della somma di euro 1000,00 sul cap. 412549 “SPESE PER L'ACQUISTO DI 
BENI DI CONSUMO CONNESSE AL FUNZIONAMENTO ED ALLA GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO 
SANITARIO (PARTE DEL CAPITOLO 412519).” (Codice SIOPE U1.03.01.02.006) del Bilancio della Regione 
Siciliana - Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica - esercizio finanziario 2024. 

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, a 
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della 
legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 
 

 Palermo,                                                                                                                            Il Dirigente dell’Area I3 
                                                                                                                                                       Dott.Federico Ferro 

 
 

 
 
 

vincenza.carraffa
Font monospazio
20/12/2024


		2024-12-19T15:09:59+0100
	FEDERICO FERRO




